

**Protokół nr 5/19  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 lutego 2019 r.,  
w świetlicy wiejskiej w Borkowicach**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.15 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił cel tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch zwrócił uwagę, że istnieje sieć świetlic wiejskich na terenie gminy Mosina we wszystkich sołectwach, za wyjątkiem sołectw: Rogalin, Sasinowo, Baranówko oraz Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna, natomiast nie ma żadnego osiedla, które miałyby do swojej dyspozycji świetlicę. Przedstawił przy tym działania, jakie zostały podjęte w ostatnich latach na rzecz modernizacji poszczególnych świetlic wiejskich. Udzielił też odpowiedzi na pytanie prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczące możliwości korzystania przez poszczególne osiedla z istniejącej na terenie Mosiny gminnej bazy lokalowej oraz przedstawił sytuację sołectw, które nie posiadają własnych świetlic wiejskich oraz działania i perspektywę zmiany tego stanu rzeczy.

Radny Dominik Michalak przedstawił sposób i możliwości korzystania z pomieszczeń Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz innych gminnych obiektów użyteczności publicznej przez osiedla oraz uwarunkowania z tym związane.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 4 „Za Barwą” Tomasz Łukowiak przedstawił sposób rozwiązywania problemu braku świetlicy osiedlowej na terenie Osiedla nr 4 „Za Barwą” w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat niewłaściwości odpłatnego korzystania z pomieszczeń Mosińskiego Ośrodka Kultury przez działające na terenie gminy Mosina stowarzyszenia i jednostki pomocnicze Gminy Mosina.

Sołtys Sołectwa Czapury Waldemar Waligórski poinformował, że przechowuje dokumenty sołectkie w domu. Stwierdził przy tym, że brakuje mu miejsca na spotkania z mieszkańcami.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił zamierzenia inwestycyjne Gminy Mosina mające na celu utworzenie świetlicy osiedlowej na terenie Osiedla nr 5 „Nowe Krosno” w Mosinie.

Sołtys Sołectwa Radzewice Aleksandra Kołutkiewicz przedstawiła swoje uwagi do regulaminu dotyczącego wynajmowania świetlic wiejskich. Wyraziła też przekonanie, że powinna jakaś komisja dokonać aktualnego przeglądu stanu świetlic wiejskich funkcjonujących na terenie gminy Mosina i zweryfikować przypisane im stawki za ich wynajem. Następnie przedstawiła problemy związane z wynajmem świetlic wiejskich i ich sprzątnięciem.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przypomniał wnioski Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie dotyczące świetlic wiejskich z roku 2017 i powiadomił o sposobie ich realizacji.

Sołtys Sołectwa Dymaczewo Nowe Łukasz Kasprówic wyraził przekonanie, że umowy na wynajem świetlic wiejskich powinny być podpisywane w Urzędzie Miejskim w Mosinie, aby były one przechowywane w jednym miejscu.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Sołtys Sołectwa Dymaczewo Nowe Łukasz Kasprówic zwrócił uwagę na dewastację placów zabaw i problemy Gminy Mosina związane z zadbaniem o te tereny.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości zastrzeżenia jakiegoś procentu wpływów z wynajmu świetlic wiejskich na środki czystości dla poszczególnych sołectw i usunięcie ewentualnych szkód powstałych w wyniku ich wynajmu.

Sołtys Sołectwa Daszewice Elżbieta Jarecka zwróciła uwagę, że w umowie na wynajem świetlicy wiejskiej powinien być wskazany jako wynajmujący burmistrz, a nie sołtys.

Sołtys Sołectwa Pecna, Konstantynowo Kazimierz Wróbel wyraził przekonanie, że świetlice wiejskie dopiero wtedy będzie można tak nazywać, jak znajdują się pod opieką „świetlicowych”. Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Sołtys Sołectwa Drużyna, Nowinki Erazm Walkowiak przedstawił sposób, w jaki wynajmuje świetlicę wiejską w Nowinkach i zwrócił uwagę na potrzebę funkcjonowania świetlic wiejskich w szerszym niż dotąd zakresie.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę, że Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek w poprzedniej kadencji zapewniła, iż oczekuje na zgłoszenia od sołectw odnośnie zajęć, jakie mogłyby być w nich prowadzone.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zaproponował, aby poszczególni sołtysi przesłali zapotrzebowania na animatorów poszczególnych świetlic wiejskich.

Radna Ewelina Dudek zwróciła uwagę, że administratorem świetlicy wiejskiej jest Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat potrzeby opracowania nowego regulaminu dotyczącego wynajmu świetlic wiejskich i zapisów, jakie powinny się w nim znaleźć.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch poinformował, że zgodnie z opinią prawną, jaką otrzymał od rady prawnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, kadencja władz jednostek pomocniczych Gminy Mosina, podczas której Rada Miejska w Mosinie uchwaliła statuty tych jednostek z określeniem 5-letniej kadencyjności, trwa 4 lata, tak jak to było określone w statutach obowiązujących podczas wyborów. W związku z tym, w tych jednostkach pomocniczych, w których ostatnie wybory władz odbyły się w roku 2015, wybory ich nowych władz odbędą się w bieżącym roku.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie i na temat poszczególnych zapisów statutów jednostek pomocniczych Gminy Mosina.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch w odpowiedzi na pytanie przewodniczącego obrad Romana Kolankiewicza stwierdził, że niepotrzebny jest wniosek Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji o przygotowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie nowego regulaminu świetlic wiejskich, bo jest to naturalne. Prosiłby tylko o doprecyzowanie poruszanych w dniu dzisiejszym spraw.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą, aby do Biura Rady Miejskiej składać wnioski i uwagi do regulaminu świetlicy wiejskiej do końca lutego br. Stwierdził przy tym, że on to zbierze później i przekaże Burmistrzowi Gminy Mosina.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o wniosku Komisji Budżetu i Finansów przyjętym na posiedzeniu w dniu 18 lutego br., w którym

zwróciła się do Burmistrza Gminy Mosina o rozważenie możliwości zwiększenia funduszu sołectkiego poprzez połączenie go ze środkami inwestycyjnymi dla wsi oraz o innych ustaleniach z tym wnioskiem związanych.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Sołtys Sołectwa Krosinko, Ludwikowo Bernadetta Borkowska poinformowała o potrzebie wyremontowania niewykorzystywanych i niszczących obecnie pomieszczeń po kotłowni węglowej w świetlicy wiejskiej w Krosinku, zapraszając przy tym Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji do odbycia tam posiedzenia przy jakiejś okazji.

Radna Agnieszka Gorzyńska powiadomiła o swojej rozmowie z Sołtysem Sołectwa Sowinki, Sowiniec na temat możliwości zabierania przez autobusy szkolne dowożące i odwożące dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, również dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie. Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której radna Agnieszka Gorzyńska zwróciła się do Burmistrza Gminy Mosina Przemysława Mielocha o odpowiedź pisemną, którą mogłaby przekazać Sołtysowi Sołectwa Sowinki, Sowiniec.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek dotyczący zaopiniowania wniosku o utworzenie publicznego przedszkola w Radzewicach, prowadzonego przez prywatny podmiot.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, że członkowie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji otrzymali drogą mailową projekty uchwał Rady Miejskiej w Mosinie dotyczące sieci szkół i sieci przedszkoli na terenie gminy Mosina. Poprosił przy tym o zapoznanie się z nimi i zgłoszenie ewentualnych uwag do końca lutego br., gdyż jeżeli takie uwagi wpłyną, to wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie będzie musiała w tej sprawie odbyć swoje posiedzenie wcześniej niż 20 marca br.

Radna Wiesława Mania zaapelowała, aby poinformować mieszkańców gminy Mosina poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Mosina i na budynku nr 2 Urzędu Miejskiego w Mosinie, przy ul. Dworcowej 3, informacji o tym, z którym dniem w tym budynku zostanie funkcjonować MEDICOMPLEX.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Dominik Michalak przedstawił projekt placu zabaw przy „Gliniankach”, informując przy tym, że Starostwo Powiatowe w Poznaniu wymaga warunków zabudowy dla tego przedsięwzięcia. Zaapelował też do radnych o poparcie budowy tego placu zabaw, jak ta inwestycja uzyska wszystkie wymagane zgody.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

### **WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

Komisja pozytywnie opiniuje wniosek o utworzenie publicznego przedszkola w Radzewicach, prowadzonego przez prywatny podmiot.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.**

protokołował  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

przewodniczył  
*Roman Kolankiewicz*  
**Roman Kolankiewicz**